
Uchwała Nr XX / 67 / 22
Rady Dzielnicy Brzeźno

z dnia 14 lutego 2022 roku

w sprawie wyremontowania wieży ciśnień w Gdańsku-Brzeźnie.

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 5 Statutu Dzielnicy Brzeźno stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1161/14 Rady Miasta Gdańska z 
dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Brzeźno (Dz. Urz. Woj. Pom. z 20 maja 2014 r. poz. 1946 z późń. zm),

Rada Dzielnicy Brzeźno uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Dzielnicy Brzeźno występuje do Prezydenta Miasta Gdańska z wnioskiem o 
pozyskanie i wyremontowanie wieży ciśnień znajdującej się między wiaduktami na ul. 
Uczniowskiej i Al. M. Płażyńskiego.
 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  Z-ca Przewodniczącego
Rady Dzielnicy Brzeźno

    Marcin Łukjanowicz



Uzasadnienie

Właścicielem wieży ciśnień znajdującej się na działce nr 43/8 obręb 044 jest jedna 
ze spółek PKP. Obiekt znajduje się przy samym wjeździe do Brzeźna przy jednej z 
ważniejszych arterii komunikacyjnych Trójmiasta. Obok znajduje się stadion piłkarski, na 
którym odbywają się nie tylko mecze piłkarskie, ale także koncerty oraz inne imprezy o 
charakterze masowym. W najbliższym sąsiedztwie powstają nowe osiedla (w Letnicy), 
nowoczesne obiekty usługowe z salonami samochodowymi. Podjęte uchwały o 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego również przewidują dalsze 
zagospodarowanie tego terenu. Obszar w bezpośrednim sąsiedztwie szybko zmienia się 
w nowoczesne centrum mieszkalno-usługowe.
W centrum tych zmian znajduje się opuszczona i niszczejąca od lat wieża ciśnień.

Intencją wniosku Rady Dzielnicy Brzeźno jest podjęcie działań, które w efekcie końcowym,
doprowadzą do wyremontowania i oddania do użytku tego obiektu.
Jako jedne z potencjalnych możliwości można by rozważyć np.:

1. podjęcie rozmów z właścicielem obiektu „zmuszających” go do jego 
wyremontowania,

2. przejęcie obiektu w celu wyremontowania go ze środków samorządowych.

Obiekt mógłby być zagospodarowany w celach edukacyjnych.


